MEMORANDO SEI Nº 27685461/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 01 de dezembro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 346/2025.
Objeto: Aquisição de Pastilha Reagente DPD e Teste Biológico para Autoclave com o

fornecimento de incubadoras em comodato.

Em atenção ao memorando SEI nº 27683514, segue as análises solicitadas:

Item Material
/Serviço

Unid.
medida

Fornece
dor

Marca
Registra
da

Modelo
(Propost
a)

Descritiv
o de
acordo
com o
edital?

8.10.2 -
Prospect
o, ficha
técnica,
imagem
de site

11 -
Amostra
s

Parecer

2 40720 -
PASTIL
HA
REAGE
NTE
DPD
Pastilha
DPD,
determi
nação
cloro
residual
livre,
faixa 0
a 4
mg/l,
para
amostra
de
10ml.
Compat

Unidade PHL
Distribu
idora
Laborat
orial
Ltda

Lamotte LAMOT
TE

De
acordo

Apresent
ou

--- Na
análise
prelimina
r, foi
solicitado
que a
empresa
confirma
sse que o
item
ofertado
determin
a cloro
residual
livre, na
faixa de
0 a 4
mg/l e
que o
item
ofertado

01/12/2025, 11:17 SEI/PMJ - 27685461 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a)
Público(a), em 01/12/2025, às 10:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27685461 e o código CRC C0684CF8.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

ível
com o
colorím
etro de
marca
Del
Lab,
Modelo
DLA-
CL
CLORO
.

é
compatív
el com o
colorímet
ro de
marca
Del Lab,
modelo
DLA-
CL-
Cloro.

No
retorno, a
empresa
enviou o
documen
to anexo
SEI
n° 27683
139.

Proposta
de acordo
com o
edital,
classifica
da;

01/12/2025, 11:17 SEI/PMJ - 27685461 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3

25.0.138465-7
27685461v3

01/12/2025, 11:17 SEI/PMJ - 27685461 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3